
 

 

KARTA UZGODNIEŃ 

DO PROJEKTU UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego gminy w zakresie dożywiania na lata 2024 – 2028  

pn. „Posiłek dla dzieci i młodzieży” 

 

1. UZASADNIENIE MERYTORYCZNE UCHWAŁY 

 

Podstawę do podjęcia uchwały stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zmianami), zgodnie z którym rada gminy może podejmować 

zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzyć i realizować 

programy osłonowe. 

 

Projektowana uchwała zakłada przyjęcie programu osłonowego w zakresie dożywiania na lata 2024 – 2028  

pn. „Posiłek dla dzieci i młodzieży”.  

Program osłonowy nawiązuje do wieloletniego programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 

– 2028, uchwalonego przez Radę Ministrów uchwałą nr 149 (M.P. z 2023 r. poz. 881), wprowadzając 

rozwiązania proponowane w programie rządowym polegające na możliwości objęcia dziecka lub ucznia pomocą 

w formie posiłku w przedszkolu lub w szkole, bez konieczności wydania decyzji administracyjnej i bez 

konieczności ustalania sytuacji rodziny w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko nie spełniający wymagań określonych w wieloletnim 

rządowym programie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 -2028 (tj. w sytuacji niespełnienia przesłanek 

wskazanych w ustawie o pomocy społecznej do otrzymania pomocy oraz przekroczenia 200% kryterium 

dochodowego, określonego w ustawie o pomocy społecznej) wyrazi chęć zjedzenia posiłku. 

Program osłonowy przewiduje również konieczność informowania ośrodka pomocy społecznej przez 

dyrektorów przedszkoli i szkół o potrzebie udzielenia dziecku lub uczniowi pomocy w formie posiłku. 

Liczba dzieci i uczniów, którym można będzie udzielić pomocy w formie posiłku w przedszkolu lub  

w szkole bez decyzji administracyjnej i bez rozeznawania sytuacji rodziny (przeprowadzenia rodzinnego 

wywiadu środowiskowego) nie będzie mogła przekroczyć 20% liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek  

w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej 

liczby z miesiąca czerwca. 

 

Regulacje zawarte w programie osłonowym gminy są zbieżne z założeniami wieloletniego programu 

rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028. Stosowanie przez gminę rozwiązań ujętych 

w programie rządowym wymaga przyjęcia przez gminę odpowiedniego programu osłonowego 

przewidującego stosowanie takiego rozwiązania. 

 

Zaznacza się, że funkcjonujący w Sosnowcu program osłonowy na lata 2019 – 2023 przewidywał podobne 

rozwiązania do projektowanego programu. 

W roku 2022 ze wsparcia w zakresie dożywiania w postaci posiłku skorzystało 471 dzieci i uczniów.  

Z posiłku udzielonego w tzw. trybie natychmiastowym - bez wydawania decyzji administracyjnej oraz 

przeprowadzania wywiadu środowiskowego - skorzystało 79 dzieci. 

Z kolei do końca I półrocza 2023 ze wsparcia w zakresie dożywiania skorzystało 358 dzieci i uczniów, natomiast 

z posiłku udzielonego w tzw. trybie natychmiastowym - 54 dzieci.  

 



2. PRZEWIDYWANE SKUTKI FINANSOWE WPROWADZENIA W ŻYCIE PROJEKTU 

UCHWAŁY W PROPONOWANYM BRZMIENIU 

 

Program osłonowy w zakresie dożywiania na lata 2024 – 2028 pn. „Posiłek dla dzieci i młodzieży” 

finansowany będzie ze środków własnych gminy oraz z dotacji budżetu państwa.  

Zgodnie z uchwałą nr 149 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 na realizację zadań przewidzianych rządowym programem 

gmina może otrzymać dotację, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 40% 

przewidywanych kosztów realizacji zadania. Dotację przyznaje wojewoda na wniosek wójta (burmistrza, 

prezydenta miasta). 

Szacuje się, że w roku 2024 gmina ze środków własnych przeznaczy na dożywianie 1.576.612 zł,  

z tego 69.767 zł na program osłonowy. Środki na realizację programu osłonowego zostaną ujęte  

w budżecie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Pomoc w zakresie dożywiania należy do zdań gminy o charakterze obowiązkowym. 

 

 

 


